
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.159 41Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2020

LEIA-SE: “ANDRE RICARDO NASCIMENTO TEIXEIRA, Procurador Autár-
quico e Fundacional – Presidente; SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS, 
Consultora Jurídica do Estado – membro; e BRUNO COSTA PINHEIRO DE 
SOUSA, Assistente Administrativo – membro”.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 537238

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 136 DE 26 DE MARÇO DE 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE CULTURA, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 091/2019, publicada no Di-
ário Ofi cial do Estado em 18.02.2019, c/c o Art. 35 do Regimento Inter-
no da Secretaria de Estado de Cultura, aprovado pelo Decreto nº 1.434, 
de 13 de dezembro de 2004, e, considerando os termos do Processo nº 
2020/175239, de 03.03.2020,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor ANDERSON LUIZ LEMOS GONÇALVES, matrícula 
nº 57190768/1, ocupante do cargo de Motorista, como fi scal do contrato 
a ser celebrado entre esta Secretaria de Estado de Cultura – SECULT e a 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 26 de março de 2020.

BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 537278

ERRATA
.

ERRATA DE EDITAL
Protocolo: 534384
Errata da publicação do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 004/2020 PRÊMIO 
PREAMAR DE ARTE E CULTURA - PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO, publicado no 
DOE nº 34.146, de 18/03/2020 sob o nº de protocolo 534384.
Onde se lê: 9.3 Após o julgamento dos recursos interpostos, em 72 (se-
tenta quarenta e oito) horas, a Comissão consolidará a lista dos premiados 
e encaminhará ao Gabinete da Secretária de Estado de Cultura que homo-
logará o resultado, fazendo publicar no Site da Secretaria e no Diário Ofi cial 
do Estado a relação fi nal dos premiados.
Leia-se: 9.3 Após o julgamento dos recursos interpostos, em 72 (setenta 
e duas) horas, a Comissão consolidará a lista dos premiados e encaminha-
rá ao Gabinete da Secretária de Estado de Cultura que homologará o resul-
tado, fazendo publicar no Site da Secretaria e no Diário Ofi cial do Estado a 
relação fi nal dos premiados.

Protocolo: 537174

OUTRAS MATÉRIAS
.

 Relação dos selecionados no “Festival Te Aquieta em Casa” 
Nome Linguagem Proposta Escopo CPF/CNPJ e-mail

Raidol Torres Saldanha 
Neto

Música Raidol (Live) TE AQUIETA 
EM CASA

031.279.872-
50

raidolmusica@gmail.com

Marcelo Sirotheau 
Vieira

Música Marcelo Sirotheau 
em 20 anos

TE AQUIETA 
EM CASA

278.753.182-
20

brunacecilio@gmail.com

SILVIA REGINA COTA 
TAVARES

Música Simpatia TE AQUIETA 
EM CASA

617.232.152.87 silvinhatavares72@gmail.
com

Nelson Freitas dos 
santos

Artesanato Carimbó é cultura 
e arte

TE AQUIETA 
EM CASA

449.766.742-
15

nelsonfreitasdossantos78@
gmail.com

Geraldo Wellington 
Corrêa da Silva

Cênicas Essa verginha é no 
crédito ou no débito?

TE AQUIETA 
EM CASA

677.455.122-
04

gerawellington@hotmail.
com

OLIVAR NASCIMENTO 
PAES BARRETO

Música CARTA NOTURNA TE AQUIETA 
EM CASA

303.784.942-
87

olivarbarreto2@gmail.com

Natanael Magno 
Tenório

Cênicas Performance: Conec-
tion-Body

TE AQUIETA 
EM CASA

010.926.962-
45

natanmagno25@gmail.com

Adilson Alcântara 
da Silva

Música Pinguim, O Pássaro 
Invocado da Amazô-

nia Legal

TE AQUIETA 
EM CASA

371.418.482-
15

alcantara.adilson@gmail.
com

Suellen Tobler Almeida Audiovisual A Canoa da Cura TE AQUIETA 
EM CASA

073.607.856-
85

tobler.suellen@gmail.com

Anderson Clayton 
Gonçalves Sandim

Música Guitarrada! TE AQUIETA 
EM CASA

728.857.772-
49

anderson.gsandim@
gmail.com

Allan Roosevelt Miran-
da Conceição 

Música Pelé do Manifesto 
Rima Com Farinha

TE AQUIETA 
EM CASA

986302295 peledomanifesto2016@
gmail.com

Thiago D`Albuquerque 
Santos

Ofi cina Ofi cina Cajón Minha 
Bateria Reduzida

TE AQUIETA 
EM CASA

87842874204 z3r10n@gmail.com

Igor Diniz Gonçalves Artes Visuais igordiniz_designeilus-
tracao

TE AQUIETA 
EM CASA

836 478 992 91 igordinizc@gmail.com

Sebastião Leitão Netto Música Um Sebastião – 
Pocket Show

TE AQUIETA 
EM CASA

529.609.192-
20

joelle.somamusica@
gmail.com

Geovane Silva Serra Cênicas O Grito – Teatro de 
Caixa – O Palacete 

Bibi Costa

TE AQUIETA 
EM CASA

023.855.882-
77

geovane.lac@gmail.com

Protocolo 537450

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 005/2020
PROCESSO Nº 2020/44595

DISPENSA Nº 001/2020
Objeto: Contratação, na modalidade dispensa de licitação, da Imprensa 
Ofi cial do Estado - IOEPA para a publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará - DOE de atos ofi ciais e demais matérias de interesse da Fundação 
Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA.
Valor Global (12 meses) R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Data Assinatura: 06/02/2020
Vigência: 06/02/2020 a 06/02/2021
Fiscal do Contrato: ANTONIO MARIA DA COSTA, auxiliar administrativo, 
matrícula nº 7003943/1.
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.131.1508.8233
Elemento: 339039
Fonte: 0101
PI: 4200008233
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOEPA.
CNPJ: 04.835.476/0001-01
Endereço: Travessa do Chaco nº 2271, bairro do Marco, Belém - PA. CEP 
66.630-505.

Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO.
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 537147

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 004/2020
PROCESSO Nº 2020/210132

Do Objeto: Contratação Emergencial de empresa para fornecimento de 
Mão de Obra de 03 (três) Postos de Agentes de Portaria por 90 (noventa) 
dias, à contar de 03 de abril de 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
EMPRESA: EMANUEL G. DE LIMA
CNPJ: 16.865.158/0001-64
End.: Rua Domingos Marreiros, 1735, sala 105, Fátima, Belém/PA, CEP 
66.060-020.
VALOR MENSAL: R$ 45.180,84 (quarenta e cinco mil, cento e oitenta reais 
e oitenta e quatro centavos).
VALOR GLOBAL PARA 90 (NOVENTA) DIAS: R$ 135.542,52 (cento e trinta e 
cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).
Da Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 339037
Fonte: 0101
PI: 4120008338C
Belém (PA), 25 de março de 2020.

Benedito Ivo Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação/FUNTELPA

Protocolo: 537148

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO – 004/2020
PROCESSO Nº 2020/210132

O Presidente da FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais e com fun-
damento no artigo 24, IV da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, RA-
TIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da empresa EMANUEL G. DE 
LIMA, CNPJ: 16.865.158/0001-64, para fornecimento de Mão de Obra de 
03 (três) Postos de Agentes de Portaria por 90 (noventa) dias, com o valor 
global de R$ 135.542,52 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta e dois centavos), nos termos do art. Art. 24, IV 
da Lei nº 8.666/93 e conforme Parecer Jurídico constante deste processo.
Belém (PA), 25 de março de 2020.

Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 537150


